（制定）2025.4.1
一般財団法人 住総研

2025年度 第11回 住総研 博士論文賞 申請書
一般財団法人 住総研　御中　　　　　　　　　　　　　　　　申請日（西暦）20    年　　月　　日

下記の通り「住総研 博士論文賞」を申請します。
記

＊記入に当たって：行が足りない場合、適宜、行を増やしていただいてかまいません。
	申請者氏名（ふりがな）
※ファミリーネームを

　　先に記載してください。

	生年(西暦)/年齢
	　　　　年　/　　　歳　（申請年の4月1日現在）

	学歴･職歴(大学以降）

	所属機関／職名

※大学所属の方は学部まで記載をお願い致します。

	所属機関所在地 　※1
	〒

	所属機関TEL・FAX
	TEL/　　　　　　　　　　　　　FAX/

	所属機関E-mail

	自宅住所　　※1
	〒

	自宅TEL・携帯・FAX
	TEL/　　　　　　　　　携帯/　　　　　　　　　　FAX/

	自宅E-mail

※1　本申請及び選考結果に関する書類送付先（所属・自宅）に☑をつけてください。記載がない場合は所属に送付します。
	1.博士論文題目
	和文：

	英文：

	2.学位
	学位名：

	学位授与機関名：

	学位授与年月日：20　　年　　月　　日

	3.指導教員
	氏名：

	所属･役職(論文審査時)：

4.論文審査教員(論文審査時)

	氏名
	所属機関
	職名

	主査

	副査

	副査

	副査

	副査

	副査

5.申請者の研究歴
	研究歴

	過去の住総研
からの助成有無
（詳細記載）

6.論文の意義（募集要項の「選考基準」に基づき、論文の意義について合計1000字以内で日本語にて記載）

7.「住生活の向上」との関係
（募集要項の「選考基準」に基づき、「住生活の向上」との関係について合計500字以内で日本語にて記載）
（構造・構工法・材料系の場合には特に「住宅」に具体的にどのように役立つかを詳しく記入してください）

8 .その他の提出物

A.　推薦状：指導教員もしくは所属長の推薦状。捺印またはサインのこと。様式は自由。電子印も可。
B.　論文概要：「日本語」でA4版3～4枚程度に纏められたもの。様式は以下の通り。
提出は「PDF形式」とする。以下の｢論文概要｣見本を参照のこと。

・記載項目は

１．論文題目(和文+英文)　13P 太MSゴシック体

２．氏名(外国人の場合は氏名はFamily name, First nameの順で漢字あるいはカタカナ

でも括弧書きで追記のこと)　9P MS明朝体。姓と名の間は全角一文字分を空ける。

 現在の所属および職名　9P MS明朝体。

３．概要本文　25字X48行の「2段組」とし1ページあたり2400文字。

　　本文の活字は9P MS明朝体とする。

C.　博士論文：製本された博士論文2冊。1冊は審査後返却いたします。また、同論文のPDF形式のもの。
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXに関する研究
清水　太郎　XXX大学XXXXXX　研究員
　２３４５６７８９０１２３４５６７８９０１２３４５６ああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああ。

ああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああ。

ああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああ。

　あああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああ。

　あああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああ。

　ああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああああ

「論文概要」見本

PDFで提出してください。

図、表

2